



تاکید سفیر گرجستان بر افزایش روابط تجاری با ایران

سفیر گرجستان در ایران بر افزایش روابط تجاری و سرمایه گذاری کشورش در ایران تاکید کرد.

به گزارش آران نیوز، روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان روزچهارشنبه به نقل از 'روبن موگوشیان' (Ruben Morgoshia) افزود: بسیاری از گرجی تبارها در این استان ساکن اند و حضور دارند و همین موضوع می تواند زمینه ساز افزایش روابط تجاری و سرمایه گذاری بین دو کشور شود.

وی که در دیدار با اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان سخن می گفت، تصریح کرد: سالانه بیش از 100 هتل در گرجستان ساخته می شود و سرمایه گذاران استان اصفهان می توانند در ساخت و مالکیت این هتل ها سرمایه گذاری کنند.

سفیر گرجستان همچنین وجود 26 هزار و 400 رودخانه و زمین های حاصل خیز در این کشور را فرصتی مناسب برای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی و صنایع دانست.

به گفته او، 130 هزار ایرانی طی 10 ماه گذشته به گرجستان سفر کرده اند.

موگوشیان با اشاره به اینکه 7 درصد تولید ناخالص داخلی گرجستان (GDP) به صنعت توریسم اختصاص دارد، افزود: در سال 2016 تا کنون 4.8 میلیون نفر گردشگر به گرجستان سفر کردند و این در حالیست که در سال 2010 تعداد گردشگران 2 میلیون نفر بودند.

وی افزود: گرجستان از نظر آزادی اقتصاد رتبه 16 و از نظر راحتی کسب و کار رتبه 10 و جزو 10 کشور جهان است که پایین ترین نرخ مالیات را دارند.

سفیر گرجستان در ایران با اشاره به اینکه تمام بانک های این کشور خصوصی اند، افزود: قانون حمایت از سرمایه گذار خارجی در کشورمان به سرمایه گذار خارجی اجازه می دهد در یک روز شرکت ثبت کنند و حساب بانکی داشته باشند.

وی همچنین از امضای تفاهم نامه تجاری با ترکیه مبنی بر معافیت کمرگی برای کالای دو کشور خبر داد و گفت: این تفاهم نامه با کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز برقرار است.

در ادامه این جلسه نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان در این دیدار خواستار معرفی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری گرجستان و اصفهان شد.

مصطفی رناسی همچنین گفت: استان اصفهان از نظر صنعت، معدن و کشاورزی در جایگاه ویژه قرار دارد و می تواند همکاری نزدیکی با گرجستان داشته باشد.

قاسم علی جباری عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این دیدار خواستار تسهیل صادرات کالای ایرانی به گرجستان شد و تصریح کرد: عوارض ورودی کالای ایرانی نسبت به کشور ترکیه 12 درصد بیشتر است و این رقم قدرت رقابت را از تولید کنندگان ایرانی می گیرد.

گرجستان کشوری در قفقاز بین دریای خزر و دریای سیاه قرار گرفته است؛ در شرق با جمهوری آذربایجان و از جنوب با ارمنستان و ترکیه هم مرز است؛ گرجستان، پس از جمهوری آذربایجان، دومین جمهوری قفقاز جنوبی از نظر مساحت و جمعیت به شمار می رود.